BRAU

STERNBRAU SALIBURG
weltberihmt - legendar - seit 1542

Zur Einstimmung

Pratters Brettljause:
In Bier gebeizte Lachsforelle
mit Zitronenhater und Sauerrahmrolle € 17,40

Lungauer Bindnerfleisch
mit Kichererbsen-Belugalinsen-Salat € 18,40

Cremiger Schafsfrischkase
mit gegrilltem Gemuse, Pesto und Olivenbrot € 14,90

GroBer gemischter Blattsalat
mit Hausdressing und Schwarzbrot-Croutons €9,20

Aus dem Suppenkessel

Kraftige Rindsuppe

mit Leberknadel €6,10
oder mit Frittaten €6,10
Salzburger ,Breznsuppe” € 5,50
Kartoffelcremesuppe € 6,20

Aus heimischen Gewassern

Gebratenes Zanderfilet
auf Paprikacreme mit Balsamico Zwieberl € 29,40

Forellenfilet ,Millerin”
mit Petersilienkartoffeln und Mandelbutter € 26,40

Leicht & Vital

Hausgemachte Spinatknodel
mit Ofentomaten und Parmesan

Iu

»,Omas Krautflecker
im Reind!l mit gemischtem Blattsalat

Schlutzkrapfen
gefillt mit Steinpilzen, dazu braune Butter

Kartoffel-Pilzstrudel
auf Paprika-Zucchinigemise

Bunt gemischte Blattsalate
mit gebratenen Hihnerbruststreifen, dazu Weilsbrot

Klassisch & Bierig

Geschmortes Tauernlammbhaxerl
mit Rahmpolenta und Blattspinat

Halbes Brathenderl
mit Erbsenreis und gemischtem Blattsalat

Edelgulasch vom Hirschen
mit Semmelknddel und Apfel-Rotkraut,
dazu Preiselbeeren

Gekochtes Krenfleisch vom Ochsen
mit Salzkartoffeln, Wurzelgemdse und Schnittlauchsauce

Zwiebelrostbraten
von der Beiried mit Spatzle und Speckbohnen

Fiakergulasch von der Rinderwade
mit Semmelknédel, Wiirstel und Gurker!

Gegrilltes Huftsteak
mit Rosmarinkartoffeln, Kréuterbutter
und kleinem Blattsalatteller

Naturschnitzel von der Pute
mit Erbsenreis und Preiselbeeren

Das Original: Wiener Schnitzel
vom Kalb mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren

Sternbrau-Bratwurst
nach eigenem Rezept mit Bratkartoffeln und Sauerkraut

€ 18,70

€ 15,60

€ 21,90

€ 18,50

€ 17,60

€ 29,50

€ 17,40

€ 25,80

€ 20,20

€ 28,70

€ 20,90

€ 31,90

€ 18,80

€ 28,90

€ 16,70

Ofenfrischer Schweinsbraten
mit Semmelknddel und Speckkrautsalat

Kichenchef Michael Pratters Lieblingsgericht:

Gerostete Knodel mit Ei
und granem Blattsalat

Zur Jaus’n

serviert mit Schwarzbrot
Kalter Schweinsbraten
mit frischem Kren und Radi

Essigwurst von der Knacker
mit roten Zwiebeln

Kaseteller
das Beste aus der Mattigtaler Hofkdserei bei Salzburg

Original Munchner Weilwirste
mit HandImaier Senf und Laugenbrezn

Oh, du mein siiBes Osterreich

Weil3bier-Tiramisu
im Glas mit frischen Beeren

Zwei Stiick Palatschinken
mit Preiselbeer- oder Marillenfullung

Salzburger Nockerl
fur eine Person mit Himbeersauce

Sachertorte
mit Schlagobers

Wiener Apfelstrudel
mit Schlagobers

Sternbrau - Griesgasse 23 - 5020 Salzburg

www.sternbrau.com - office@sternbrau.at

€17,90

€17,10

€ 10,40

€ 11,20

€ 14,20

€ 10,50

€ 14,70

€ 8,60

€ 11,30

€5,70

€ 5,80




Fassbiere - frisch gezapft

Sternbier Bio 031 €480 051
Stiegl-Goldbrau 031 €4,70 0,5/
Stiegl-Hell 031 €470 0,5/
Stiegl-Weisse naturtrib 031 €4,70 0,5/
Stiegl-Radler Zitrone naturtrib 0,3/ € 4,70 0,5/
Flaschenbiere
Franziskaner Dunkel 051
Stiegl 0,0% alkoholfrei 05/
Stiegl Sport-Weisse (alkoholfrei) 051

Alkoholfreie Getranke

Stieglitz Limonaden:
Orange, Zitrone
Cola, Spezi

Almdudler
Coca-Cola Zero

0,251 € 4,00 0,5/
0,251 € 4,40 0,5/

031 €4,40 051
031 €4,40 051

Rauch Fruchtsafte:

Apfelsaft naturtrib pur 031 €4,40 0,5/
gespritzt 031 €420 051
Johannisbeersaft pur 031 €4,40 051
gespritzt 031 €420 051
Orangensaft pur 031 €390 05/
gespritzt 031 €3,70 0,5/
Rauch Eistee Zitrone 031 €3,70 0,5/
Frisch gepresster Orangensaft 021
Holler Soda 031 €3,50 05/
Soda Zitron 031 €3,40 0,5/

Gasteiner Mineralwasser
prickelnd oder still

Red Bull
Leitungswasser

0331 € 4,40 0751
Flasche 0,25 |
05/ €1,10 11/

Spritzer
Weiler Spritzer 1/4 |
Aperol Spritz mit Wein 1/4 |
Aperol Spritz mit Frizzante 1/4 |

NEU: Crodino Biondo Spritz ohne Alkohol  7/4

€ 6,20
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

€ 5,90
€ 5,50
€ 5,50

€ 4,90
€ 5,20

€ 5,20
€ 5,20

€ 5,40
€ 5,10
€ 5,40
€ 5,10
€ 4,90
€ 4,40
€ 4,60

€ 4,70

€ 4,00
€ 3,80

€ 6,90
€5,70
€ 2,20

€ 4,90
€ 6,50
€ 6,90
€£7,50

Julius Meinl Kaffee & Tees

Verlangerter € 4,00
Cappuccino € 4,30
Caffe Latte € 4,30
Espresso € 3,20
Kleiner Brauner € 3,20
Doppelter Espresso € 4,10
Grol3er Brauner € 4,10
Affogato al caffe €5,10
Heille Schokolade mit Schlag € 4,30
Diverse Teesorten (Schwarz, Grun, Frichtemischung, € 3,50
Krdutermischung, Hagebutte, Kamille, Pfefferminze)
Prosecco, Sekt, Champagner
Glera Frizzante Trevenezie IGT Glas 011 € 4,40
Mionetto Prosecco Fl. 0751 € 33,90
Sternsekt Rosé Sparkling Glas 011 € 4,80
FI. 0,751 € 34,90

Veuve Clicquot Fl. 0,751 € 135,00

Edle Brande & Hochprozentiges )

Marillenbrand € 6,20
Vogelbeerbrand € 7,30
Williamsbirne foud €6,00
Ramazotti € 3,80
Jagermeister € 4,40
Bauernobstler € 4,10

Wildshut Bio Whisky No. 12

Handgefertigter Single Malt, iiber 5 Jahre
gereift, holzig-torfige Noten, Vanille & Waldhonig.

Destilliert am Stiegl-Gut Wildshut 4¢l € 24,50

Sternbrau - Griesgasse 23 - 5020 Salzburg
www.sternbrau.com - office@sternbrau.at

Weillweine

Sternwein Griner Veltliner DAC
Weingut Leo Miiller,

Kremstal

Sauvignon Blanc

Weingut Hannes Sabathi, Siidsteiermark

Chardonnay Bio
Weingut Johanneshof, Thermenregion

Riesling Parapluiberg DAC
Weingut Tom Dockner, Traisental

Gruner Veltliner Federspiel Bio
Weingut Nikolaihof, Wachau

Roséwein

Rosé in Bloom
Weingut Hannes Reeh, Neusiedlersee

Rotweine
Sternwein Cuvée Zweigelt,
Blaufrankisch, Merlot
Weingut Heribert Bayer,
Mittelburgenland
Zweigelt Classic
Weingut Philip Grassl, Carnuntum

Merlot Bio
Weingut Johanneshof, Thermenregion

Big John
Weingut Scheiblhofer, Neusiedlersee

Pannobile
Weingut Andreas Gsellmann, Neusiedlersee

f@

Glas 011 € 4,90
Karaffe 0,51 € 22,30
Fl.0751 € 31,60

Glas 011 € 5,30
Fl. 0751 € 35,50

Glas 011 € 4,70
Fl. 0,751 € 31,90

Fl. 0,751 € 31,20

FI. 0,751 € 44,30

Glas 0,11 € 4,50
Fl. 0,751 € 29,50

Glas 0,11 € 5,00
Karaffe 0,51 € 23,30
Fl. 0,751 € 33,50

Glas 0,11 € 4,60
Fl. 0,751 € 31,50

Glas 011 € 4,80
Fl. 0,751 € 32,10

Glas 0,11 €590
FI.0,751 € 39,90

Fl. 0,751 € 51,50



