

Forellenfilet "Müllerin" mit Petersilienkartoffeln und Mandelbutter

Leicht & Vital

Ofenfrischer Schweinsbraten *mit Semmelknödel und Speckkrautsalat*

www.sternbrau.com · office@sternbrau.at

€ 17,90

€ 18,70

€ 16,70

Hausgemachte Spinatknödel *mit Ofentomaten und Parmesan*

BRÂU		"Omas Krautfleckerl" im Reindl mit gemischtem Blattsalat	€ 15,60	Küchenchef Michael Pratters Lieblingsgericht: Geröstete Knödel mit Ei und grünem Blattsalat	€ 17,10
STERNBRÄU SALZBURG weltberühmt·legendär·seit 1542		Schlutzkrapfen gefüllt mit Steinpilzen, dazu braune Butter	€ 21,90	7us laus'n	
		Kartoffel-Pilzstrudel auf Paprika-Zucchinigemüse	€ 18,50	Zur Jaus'n serviert mit Schwarzbrot	
Zur Einstimmung		Bunt gemischte Blattsalate mit gebratenen Hühnerbruststreifen, dazu Weißbrot	€ 17,60	Kalter Schweinsbraten mit frischem Kren und Radi	€ 10,40
Pratters Brettljause: In Bier gebeizte Lachsforelle mit Zitronenhafer und Sauerrahmrolle	€ 17,40	Klassisch & Bierig		Essigwurst von der Knacker mit roten Zwiebeln	€ 11,20
Lungauer Bündnerfleisch mit Kichererbsen-Belugalinsen-Salat	€ 18,40	Geschmortes Tauernlammhaxerl mit Rahmpolenta und Blattspinat	€ 29,50	Käseteller das Beste aus der Mattigtaler Hofkäserei bei Salzburg	€ 14,20
Cremiger Schafsfrischkäse mit gegrilltem Gemüse, Pesto und Olivenbrot	€ 14,90	Halbes Brathenderl mit Erbsenreis und gemischtem Blattsalat	€ 17,40	Original Münchner Weißwürste mit Händlmaier Senf und Laugenbrezn	€ 10,50
Großer gemischter Blattsalat mit Hausdressing und Schwarzbrot-Croutons	€ 9,20	Edelgulasch vom Hirschen mit Semmelknödel und Apfel-Rotkraut,	6.25.00	Oh, du mein süßes Österreic	<u>h</u>
		dazu Preiselbeeren	€ 25,80		
Aus dem Suppenkessel		Gekochtes Krenfleisch vom Ochsen mit Salzkartoffeln, Wurzelgemüse und Schnittlauchsauce	€ 25,80 € 20,20	Weißbier-Tiramisu im Glas mit frischen Beeren	€ 14,70
Aus dem Suppenkessel Kräftige Rindsuppe mit Leberknödel	€ 6,10	Gekochtes Krenfleisch vom Ochsen			€ 14,70 € 8,60
Kräftige Rindsuppe mit Leberknödel oder mit Frittaten	€ 6,10	Gekochtes Krenfleisch vom Ochsen mit Salzkartoffeln, Wurzelgemüse und Schnittlauchsauce Zwiebelrostbraten von der Beiried mit Spätzle und Speckbohnen Fiakergulasch von der Rinderwade	€ 20,20 € 28,70	im Glas mit frischen Beeren Zwei Stück Palatschinken	·
Kräftige Rindsuppe mit Leberknödel oder mit Frittaten Salzburger "Breznsuppe"	€ 6,10 € 5,50	Gekochtes Krenfleisch vom Ochsen mit Salzkartoffeln, Wurzelgemüse und Schnittlauchsauce Zwiebelrostbraten von der Beiried mit Spätzle und Speckbohnen	€ 20,20	im Glas mit frischen Beeren Zwei Stück Palatschinken mit Preiselbeer- oder Marillenfüllung Salzburger Nockerl für eine Person mit Himbeersauce Sachertorte	€ 8,60 € 11,30
Kräftige Rindsuppe mit Leberknödel oder mit Frittaten	€ 6,10	Gekochtes Krenfleisch vom Ochsen mit Salzkartoffeln, Wurzelgemüse und Schnittlauchsauce Zwiebelrostbraten von der Beiried mit Spätzle und Speckbohnen Fiakergulasch von der Rinderwade mit Semmelknödel, Würstel und Gurkerl	€ 20,20 € 28,70	im Glas mit frischen Beeren Zwei Stück Palatschinken mit Preiselbeer- oder Marillenfüllung Salzburger Nockerl für eine Person mit Himbeersauce Sachertorte mit Schlagobers	€ 8,60
Kräftige Rindsuppe mit Leberknödel oder mit Frittaten Salzburger "Breznsuppe"	€ 6,10 € 5,50	Gekochtes Krenfleisch vom Ochsen mit Salzkartoffeln, Wurzelgemüse und Schnittlauchsauce Zwiebelrostbraten von der Beiried mit Spätzle und Speckbohnen Fiakergulasch von der Rinderwade mit Semmelknödel, Würstel und Gurkerl Gegrilltes Huftsteak mit Rosmarinkartoffeln, Kräuterbutter	€ 20,20 € 28,70 € 20,90	im Glas mit frischen Beeren Zwei Stück Palatschinken mit Preiselbeer- oder Marillenfüllung Salzburger Nockerl für eine Person mit Himbeersauce Sachertorte	€ 8,60 € 11,30

Sternbräu-Bratwurst nach eigenem Rezept mit Bratkartoffeln und Sauerkraut

€ 26,40

<u>Fassbiere – frisch gezapft</u>

Sternbier Bio	0,3 € 4,80 0,5	€ 6,20
Stiegl-Goldbräu	0,3 € 4,70 0,5	€ 6,00
Stiegl-Hell	0,3 / € 4,70 0,5 /	€ 6,00
Stiegl-Weisse naturtrüb	0,3 € 4,70 0,5	€ 6,00
Stiegl-Radler Zitrone naturtrüb	0,3 € 4,70 0,5	€ 6,00

<u>Flaschenbiere</u>

Franziskaner Dunkel	0,5	€ 5,90
Stiegl 0,0% alkoholfrei	0,5	€ 5,50
Stiegl Sport-Weisse (alkoholfrei)	0,5	€ 5,50

Alkoholfreie Getränke

Stieglitz Limonaden: Orange, Zitrone Cola, Spezi	0,25 € 4,00 0,5 € 4,90 0,25 € 4,40 0,5 € 5,20
Almdudler Coca-Cola Zero	0,3 € 4,40 0,5 € 5,20 0,3 € 4,40 0,5 € 5,20
Rauch Fruchtsäfte: Apfelsaft naturtrüb pur gespritzt Johannisbeersaft pur gespritzt Orangensaft pur gespritzt	$0.31 \in 4.40 0.51 \in 5.40$ $0.31 \in 4.20 0.51 \in 5.10$ $0.31 \in 4.40 0.51 \in 5.40$ $0.31 \in 4.20 0.51 \in 5.10$ $0.31 \in 3.90 0.51 \in 4.90$ $0.31 \in 3.70 0.51 \in 4.40$
Rauch Eistee Zitrone	0,3 / € 3,70 0,5 / € 4,60
Frisch gepresster Orangensaf	0,21 € 4,70
Holler Soda	0,31 € 3,50 0,51 € 4,00
Soda Zitron	0,3 / € 3,40 0,5 / € 3,80
Gasteiner Mineralwasser prickelnd oder still Red Bull	0,33 l € 4,40 0,75 l € 6,90 Flasche 0,25 l € 5,70
Leitungswasser	0,5 € 1,10

Spritzer

Weißer Spritzer	1/4	€ 4,90
Aperol Spritz mit Wein	1/4	€ 6,50
Aperol Spritz mit Frizzante	1/4	€ 6,90
NEU: Crodino Biondo Spritz ohne Alkohol	1/4	€ 7 50

Julius Meinl Kaffee & Tees

Verlängerter		€ 4,00
Cappuccino		€ 4,30
Caffè Latte	Julius Meinl	€ 4,30
Espresso	FAIRTRADE	€ 3,20
Kleiner Brauner		€ 3,20
Doppelter Espresso		€ 4,10
Großer Brauner		€ 4,10
Affogato al caffè		€ 5,10
Heiße Schokolade mi	t Schlag	€ 4,30
Diverse Teesorten (Sci	hwarz, Grün, Früchtemischung,	€ 3,50
Kräutermischung, Hagebutt	te, Kamille, Pfefferminze)	

Prosecco, Sekt, Champagner

Glera Frizzante Trevenezie IGT	Glas 0,1 l	€ 4,40
Mionetto Prosecco	Fl. 0,75 l	€ 33,90
Sternsekt Rosé Sparkling (NUR BEI)	Glas 0,1 l	€ 4,80
	Fl. 0,75 l	€ 34,90
Veuve Clicquot	Fl. 0,75 l	€ 135,00

Edle Brände & Hochprozentiges (2 cl)

Marillenbrand		€ 6,20
Vogelbeerbrand		€ 7,30
Williamsbirne	Angelof	€ 6,00
Ramazotti	THE LOS LANDS	€ 3,80
Jägermeister		€ 4,40
Bauernobstler		€ 4,10



Wildshut Bio Whisky No. 12

Handgefertigter Single Malt, über 5 Jahre gereift, holzig-torfige Noten, Vanille & Waldhonig. Destilliert am Stiegl-Gut Wildshut *4 cl* € 24,50 Sternbräu \cdot Griesgasse 23 \cdot 5020 Salzburg www.sternbrau.com \cdot office@sternbrau.at





Weißweine

Sternwein Grüner Veltliner DAC Weingut Leo Müller, Kremstal	Glas 0,1 € 4,90 Karaffe 0,5 € 22,30 Fl. 0,75 € 31,60
Sauvignon Blanc Weingut Hannes Sabathi, Südsteiermark	Glas 0,1 l € 5,30 Fl. 0,75 l € 35,50
Chardonnay Bio Weingut Johanneshof, Thermenregion	Glas 0,1 l € 4,70 Fl. 0,75 l € 31,90
Riesling Parapluiberg DAC Weingut Tom Dockner, Traisental	Fl. 0,75 l € 31,20
Grüner Veltliner Federspiel Bio Weingut Nikolaihof, Wachau	Fl. 0,75 l € 44,30

Roséwein

Rosé in Bloom	Glas 0,1 l	€ 4,50
Weingut Hannes Reeh, Neusiedlersee	Fl. 0,75 l	€ 29,50

Rotweine

Sternwein Cuvée Zweigelt, Blaufränkisch, Merlot Weingut Heribert Bayer, Mittelburgenland	Glas 0,1 € 5,00 Karaffe 0,5 € 23,30 Fl. 0,75 € 33,50
Zweigelt Classic	Glas 0,1 l € 4,60
Weingut Philip Grassl, Carnuntum	Fl. 0,75 l € 31,50
Merlot Bio	Glas 0,1 € 4,80
Weingut Johanneshof, Thermenregion	Fl. 0,75 € 32,10
Big John	Glas 0,1 l € 5,90
Weingut Scheiblhofer, Neusiedlersee	Fl. 0,75 l € 39,90

Fl. 0,75 l € 51,50

Pannobile

Weingut Andreas Gsellmann, Neusiedlersee